
                                                                                                                                42525Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 6-7-2023                                                                                     

Concorsi

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE 29 giugno 2023, n. 801
Concorsi pubblici, per titoli ed esame, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 80 unità di cat. 
B3, per vari profili professionali, indetti con determinazione dirigenziale n. 286/2022. Conferma nomina 
Presidente Commissione Esaminatrice.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

VISTI:
	gli articoli 4 e 5 della Legge Regionale n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di organizzazione 

dell’Amministrazione Regionale”;
	la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
	l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
	l’art. 18 del D.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come novellato dal D.lgs. 

101/2018, in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
	la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 

genere, denominata “Agenda di Genere”; 
	la D.G.R. del 7 marzo 2022, n. 302 intitolata “Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di 

monitoraggio”;
	il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

	la Deliberazione della Giunta Regionale n. 155 del 15 febbraio 2022 intitolata “Approvazione schema di 
regolamento avente ad oggetto “Modifiche all’articolo 13 del Regolamento regionale 16 ottobre 2006 n. 
17 (Regolamento in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia) 
recante disposizioni generali sulle commissioni esaminatrici”;

	la determinazione del Dirigente della Sezione Personale n. 286/2022, di indizione dei Concorsi pubblici, 
per titoli ed esame, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 80 unità di categoria B, per vari 
profili professionali;

	la determinazione del Dirigente della Sezione Personale n. 572/2022, avente ad oggetto “Avvisi pubblici 
acquisizione candidature componenti esperti esterni Commissioni esaminatrici dei Concorsi pubblici per 
assunzione di n. 306 unità di categoria C e di n. 80 unità di cat. B3”;

	la determinazione del Dirigente della Sezione Personale n. 942/2022, di approvazione degli elenchi dei 
candidati commissari esterni estratti nella seduta pubblica del 23 settembre 2022;

	la determinazione del Dirigente della Sezione Personale n. 645/2023 di nomina delle Commissioni di 
concorso per ciascun profilo professionale e di assunzione dell’impegno di spesa;

	la D.G.R. n. 1576 del 30 settembre 2021 di affidamento dell’incarico di direzione ad interim della Sezione 
Personale al dott. Nicola Paladino;

	l’Atto Dirigenziale n. 16 del 16 maggio 2023 del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione, di 
conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. Pietro Lucca.

Premesso che:

Con determinazione n. 286 del 16 marzo 2022, il dirigente della Sezione Personale ha indetto n. 2 bandi di 
concorso pubblico, per titoli ed esame, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di complessive n. 80 
unità di categoria B, posizione economica B3, di cui n. 20 posti per il profilo di Autista specializzato e n. 60 
posti di Collaboratore amministrativo-tecnico.



42526                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 6-7-2023

Per la nomina del Presidente della Commissione di concorso per il profilo di Collaboratore amministrativo-
tecnico B3, su indicazione del Dirigente della Sezione Personale, è stato individuato il dirigente regionale 
a tempo determinato ex art. 19 comma 6, del D. Lgs. 165/2001, titolare di incarico del Servizio Controllo e 
Verifica Politiche Comunitarie,  dott. Mauro Calogiuri.

Con determinazione n. 645 del 26 maggio 2023 del Dirigente della Sezione Personale sono state nominate le 
n. 2 commissioni esaminatrici per i sopracitati concorsi, attribuendo al dirigente Mauro Calogiuri l’incarico di 
Presidente della Commissione esaminatrice per il profilo di Collaboratore amministrativo-tecnico.

Considerato che: 

L’ Incarico triennale di dirigente del Servizio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie ex art. 19, comma 6, D. 
Lgs. 165/2001 affidato al  dott. Mauro Calogiuri, con decorrenza 3 luglio 2018, successivamente prorogato con 
A.D. n. 8 del 7 giugno 2021 per un ulteriore biennio, cesserà alla data del 2 luglio 2023. 

Tenuto conto che:
La prova scritta del concorso pubblico, per titoli ed esame, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 60 unità con il profilo professionale di Collaboratore Amministrativo Tecnico – la cui commissione 
esaminatrice è presieduta dal dott. Mauro Calogiuri – è calendarizzata per il giorno 3 luglio 2023 in due 
sessioni, una antimeridiana alle ore 10:30 e una pomeridiana alle ore 16.30 presso la Fiera di Foggia in Corso 
del Mezzogiorno, n. 1.

Rilevato che: 
 Ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “i componenti delle Commissioni il cui rapporto di impiego 
si risolva per qualsiasi causa durante l’espletamento dei lavori della Commissione, cessano dall’incarico salvo 
conferma dell’Amministrazione”.

Al fine di garantire la prosecuzione delle operazioni concorsuali già avviate dalla commissione senza 
soluzione di continuità, stante la cessazione dell’incarico a tempo determinato del dirigente ex art 19 co. 
6 del d.lgs. 165/2001, si ritiene opportuno confermare il dott. Mauro Calogiuri nell’incarico di Presidente 
della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esame per n. 60 posti di Collaboratore 
amministrativo-tecnico- Catg B3. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
decreto legislativo n. 196/03 come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:

La presente determinazione non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata e/o di 
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.



                                                                                                                                42527Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 6-7-2023                                                                                     

DETERMINA

Di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e di:
1. confermare il dott. Mauro Calogiuri, nell’incarico di Presidente della Commissione esaminatrice del 

concorso pubblico per titoli ed esame per n. 60 posti di Collaboratore amministrativo-tecnico- Catg B3, 
fino alla conclusione delle stesse, al fine di garantire la prosecuzione delle operazioni concorsuali già 
avviate senza soluzione di continuità;

2. disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul 
sito istituzionale della Regione Puglia alla sezione “Concorsi/ Bandi e Avvisi regionali”.

Il presente provvedimento:

•	 è immediatamente esecutivo; 
•	 sarà pubblicato all’albo on line della Sezione Personale; 
•	 è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle 

Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 
nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene»; 

•	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale e Organizzazione; 
•	 adottato in un unico originale è composto da n. 5 facciate. 
•	 sarà notificato, a cura della Sezione Personale alla Commissione interessata ed al Formez PA per i 

conseguenti adempimenti;
•	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale e Organizzazione.

                                                                              dott. Nicola PALADINO

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio Loro affidato è stato espletato nel rispetto 
delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

La Responsabile  P.O. Reclutamento            Il Dirigente del Servizio
dott.ssa Roberta Rosito                   dott. Pietro Lucca

                                                                                                    
                      


